


 

LURAH GIRIASIH 

KAPANEWON PURWOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN GIRIASIH 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH GIRIASIH, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 Peraturan 

Bupati Gunungkdul Nomor 61 Tahun 2018 Tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, Lurah 

menyampaikan laporan pertanggungjawaban realisasi 

APBKalurahan kepada Bupati melalui camat setiap akhir 

tahun anggaran yang ditetapkan dengan Peraturan Kalurahan 

b. bahwa dengan berakhirnya pelaksanaan pengelolaan 

APBKalurahan Giriasih Tahun Anggaran 2023 perlu menyusun 

Laporan Pertanggungjawaban Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan Giriasih tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realiasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan  Tahun 

Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) 



2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 

2021 Tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang Penggelolaan Dana Desa sebagaimana telah dirubah 

dengan Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 98 Tahun 2023 Tentang Perubahan Atas Peraturan 



Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07 /2022 Tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 759); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2022 

Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 960); 

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 131 

Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 Tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2) 

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 85 

Tahun 2019 Tentang Pengelolaan Dana Keistimewaan (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 85); 

14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 59 

Tahun 2021 Tentang Pedoman Bantuan Keuangan Kepada 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 59) 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 Tahun 

2010  tentang  Rencana  Pembangunan  Jangka  Panjang 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2005-2025;  

16. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 7); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 Tahun 

2021 Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021-2026 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021 Nomor 4); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 



Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51);  

20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasar Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa Di Kabupaten Gunungkidul (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37) 

22. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2022 Tentang 

Tata Cara Pengalokasian Dan Pembagian Besarnya Alokasi 

Dana Desa Bagi Setiap Kalurahan Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2022 Nomor 1); 

23. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2022 Tentang 

Bantuan Keuangan Khusus Kepada Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2022 Nomor 2); 

24. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 43 Tahun 2022 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2022 Nomor 43); 

25. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 46 Tahun 2022 Tentang 

Standar Satuan Harga Dan Standar Biaya Umum Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2022 Nomor 46); 

26. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 72 Tahun 2022 Tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2023 (Berita Daerah Kabuapten 

Gunungkidul Tahun 2022 Nomor 73); 

27. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 102 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 Tahun 2023; 

28. Peraturan Desa Giriasih Nomor 11 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Kalurahan (Lembaran Desa Giriasih 

Tahun 2018 Nomor 11); 

29. Peraturan Desa Giriasih Nomor 2 Tahun 2019 Tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Giriasih Tahun 2019 Nomor 2) 



30. Peraturan Desa Giriasih Nomor 4 Tahun 2020 Tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul Dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Desa Giriasih (Lembaran 

Desa Giriasih Tahun 2020 Nomor 4); 

31. Peraturan Desa Giriasih Nomor 5 Tahun 2020  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Giriasih 

Tahun 2021-2026 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Kalurahan Giriasih Nomor 4 Tahun 2022 Tentang Perubahan 

Atas Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 5 Tahun 2020  

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Giriasih Tahun 2021-2026 (Lembaran Desa Giriasih Tahun 

2022 Nomor 4); 

32. Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Susunan Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

(Lembaran Kalurahan Giriasih Tahun 2020 Nomor 8); 

33. Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2023 (Lembaran 

Kalurahan  Giriasih Tahun 2022 Nomor 5); 

34. Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 4 Tahun 2023 Tentang 

Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2023 (Lembaran Kalurahan  Giriasih Tahun 

2022 Nomor 4); 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GIRIASIH 

dan 

LURAH GIRIASIH 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN GIRIASIH TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 

2023 

 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023 sebagai berikut : 



1 Pendapatan  Kalurahan :   

 a Pendapatan Asli Kalurahan : 27.200.000,00 

 b Transfer : 2.173.468.200,00 

 c Pendapatan Lain-lain : 1.930.189,00 

   Jumlah Pendapatan Kalurahan : 2.202.598.389,00 

2 Belanja Kalurahan :   

 a Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan : 721.357.336,00 

 b Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan : 1.151.499.124,00 

 c Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan : 12.040.000,00 

 d Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan  : 198.160.450,00 

 e Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Kalurahan 

: 116.173.900,00 

   Jumlah Belanja Kalurahan : 2.199.230.810,00 

   Surplus/(Defisit) : 3.367.579,00 

3 Pembiayaan  Kalurahan :   

 a Penerimaan Pembiayaan : 64.431.145,00 

 b Pengeluaran Pembiayaan : 5.000.000,00 

   Selisih Pembiayaan  (a – b) : 59.431.145,00 

   SILPA tahun berjalan : 62.798.724,00 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. 

Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 

b. Lampiran II 

Laporan Kekayaan Milik Kalurahan Sampai dengan 31 Desember 2023 

c. Lampiran III 

Program Sektoral dan Program Daerah Yang Masuk Ke Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Giriasih 

 

Ditetapkan di Giriasih 

pada tanggal 16 Januari 2024 

Lurah, 

 

SUWITONO 

 

Diundangkan di Giriasih 

pada tanggal 1 Februari 2024 

Carik, 

 

 

NUR WIDIYANTO 

LEMBARAN KALURAHAN GIRIASIH TAHUN 2024 NOMOR 2 



DAFTAR LAMPIRAN 

 

I. Laporan Realisasi APBKalurahan 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 

A. Informasi Umum 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

2. Pendapatan Asli Kalurahan 

3. Dana Desa 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

5. Alokasi Dana Desa 

6. Bantuan Keuangan Propinsi  

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 

8. Pendapatan Lain lain 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

Kalurahan 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

16. Pembiayaan 

17. Aset Kalurahan 

18. Penyertaan Modal Kalurahan 

III. Lampiran 

A. Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan 

B. Lampiran 2 - Program Sektoral 

 



 

BERITA ACARA PERSETUJUAN BERSAMA 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GIRIASIH DAN LURAH GIRIASIH 

TERHADAP RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN GIRIASIH TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

Nomor : 100.3.6/001 (Pemerintah Kalurahan) 

Nomor : 100.3.6/001 (Bamuskal) 

 

Pada hari ini Selasa. tanggal  Enam Belas bulan Januari tahun Dua Ribu Dua Puluh Empat, 

bertempat di Ruang Rapat Kalurahan Giriasih, telah dilaksanakan Rapat Paripurna antara 

Badan Permusyawaratan Kalurahan (Bamuskal) Kalurahan Giriasih bersama Pemerintah 

Kalurahan Giriasih dalam rangka membahas Rancangan Peraturan Kalurahan Giriasih 

Tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023. 

Dalam rapat yang dihadiri oleh Ketua Bamuskal beserta Anggota, Lurah beserta Pamong 

Kalurahan dan Staf (sebagaimana daftar hadir terlampir) dan diperoleh kata sepakat 

mengenai pokok-pokok musyawarah dengan seluruh peserta rapat, yaitu : 

1. Menyepakati Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan (APBKal) Tahun Anggaran 2023 dengan rincian sebagai berikut : 

URAIAN ANGGARAN REALISASI 
LEBIH/ 

KURANG 

PENDAPATAN       

1 Pendapatan Asli Kalurahan 39.800.000 27.200.000 12.600.000 

2 Pendapatan Transfer 2.170.928.100 2.173.468.200 (2.540.100) 

    Dana Desa 1.060.476.000 1.060.476.000 - 

    Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 65.414.700 71.534.400 (6.119.700) 

    Alokasi Dana Desa 590.037.400 586.457.800 3.579.600 

    
Bantuan Keuangan APBD Propinsi 

(Danais) 
375.000.000 375.000.000 - 

    Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 80.000.000 80.000.000 - 

3 Pendapatan Lain-lain 600.000 1.930.189 (1.330.189) 

JUMLAH PENDAPATAN 2.211.328.100 2.202.598.389 8.729.711 

 



BELANJA 
   

A 
Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Kalurahan 
748.030.149 721.357.336 26.672.813 

B 
Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Kalurahan 
1.171.140.569 1.151.499.124 19.641.445 

C 
Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Kalurahan 
12.090.000 12.040.000 50.000 

D 
Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Kalurahan 
200.210.625 198.160.450 2.050.175 

E 
Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat dan Mendesak Kalurahan 
139.287.902 116.173.900 23.114.002 

JUMLAH 2.270.759.245 2.199.230.810 71.528.435 

SURPLUS/ (DEFISIT) (59.431.145) 3.367.579 (62.798.724) 

PEMBIAYAAN 
   

1 Penerimaan Pembiayaan 64.431.145 64.431.145 0 

2 Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000 5.000.000 - 

PEMBIAYAAN NETTO 59.431.145 59.431.145 0 

SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN 0 62.798.724 62.798.724 

2. Rancangan Peraturan Kalurahan Tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Giriasih Tahun Anggaran 

2023 selanjutnya dapat ditetapkan menjadi Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 1 

Tahun 2024 tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Giriasih Tahun Anggaran 2023. 

Demikian Berita Acara Persetujuan Bersama Antara Badan Permusyawaratan Kalurahan 

Giriasih Bersama Lurah Giriasih ini dibuat dengan sebenar-benarnya, untuk dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 

 

 

Ketua Bamuskal Giriasih 

 

 

EDY SETIYAWAN 

 Lurah Giriasih 

 

SUWITONO 

 



A

1

2

3

B

C

1

: 62.798.724 

- : - 

- : 119.398.609 

- : 119.494.869 

: (96.260) 

: 62.798.724 

2

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 18.500.000 6.500.000 (12.000.000) 

- 17.750.000 18.000.000 250.000 

- - - - 

- 3.550.000 2.700.000 (850.000) 

39.800.000 27.200.000 (12.600.000) 

Informasi Umum

Lampiran II

Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 1 Tahun 2024

Tentang : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan TA 2023

CATATAN ATAS LAPORAN  KEUANGAN PEMERINTAH KALURAHAN GIRIASIH

KAPANEWON PURWOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2023

Pemerintah Kalurahan Giriasih merupakan Kalurahan di Kapanewon Purwosari, Kabupaten Gunungkidul. 

Sesuai dengan Keputusan Bupati Gunungkidul Nomor : 141/234/PG/KPS/2019 Tanggal 30 Desember 2019, 

sebagaimana diubah dengan Keputusan Bupati Gunungkidul Nomor : 141/08/KPTS/2020 tanggal 10 Juni 

2020, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Giriasih

Lurah : Suwitono

Carik : Nur Widiyanto

Bendahara Kalurahan : Amindarti

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jalan Panggang-Parangtritis KM 7,5, Kalurahan Giriasih, 

Kapanewon Purwosari, Kabupaten Gunungkidul

Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKalurahan sesuai basis kas dengan dasar  harga  

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 

dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Rincian Pos Laporan Keuangan

Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2023

Mutasi Potongan Pajak

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas 

Negara

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun  anggaran 

berjalan

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas 

Negara

Saldo Kas per 31 Desember 2023

Pendapatan Asli Kalurahan

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari

Hasil Usaha

Hasil Aset

Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong

Lain-lain PAKalurahan yang sah

JUMLAH

CALK Page 1



3

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 368.333.600 368.333.600 - 

- 368.333.600 368.333.600 - 

- 323.808.800 323.808.800 - 

1.060.476.000 1.060.476.000 - 

4

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 65.414.700 71.534.400 6.119.700 

65.414.700 71.534.400 6.119.700 

5

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.783 48.871.700 (298.083) 

- 49.169.787 48.869.100 (300.687) 

590.037.400 586.457.800 (3.579.600) 

6

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 175.000.000 175.000.000 - 

- 200.000.000 200.000.000 

375.000.000 375.000.000 - 

7

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 80.000.000 80.000.000 - 

80.000.000 80.000.000 - 

Keterangan

Kekurangan Realisasi Pendapatan merupakan Pembayaran BPJS Kesehatan bagi Aparatur Kalurahan 

yang langsung dibayarkan langsung oleh Pemerintah Daerah

DANA DESA

Dana Desa merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa 

selama tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

Tahap 1

Tahap 2

Tahap 3

JUMLAH

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai 

berikut :

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah

JUMLAH

Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut :

Tahap 1

JUMLAH

Tahap 2

Tahap 3

Tahap 4

Tahap 5

Tahap 6

Tahap 7

Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut:

Tahap 1

JUMLAH

Tahap 8

Tahap 9

Tahap 10

Tahap 11

Tahap 12

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai 

berikut :

Bantuan Keuangan Kabupaten

JUMLAH

Tahap 2

CALK Page 2



8

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- - - - 

- - - - 

- - - - 

- - - - 

- - - - 

- 600.000 1.930.189 1.330.189 

- - - - 

600.000 1.930.189 1.330.189 

9

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 513.484.784,00 513.064.784,00 420.000,00 

- 215.045.365,00 188.767.552,00 26.277.813,00 

- 19.500.000,00 19.475.000,00 25.000,00 

748.030.149,00 721.307.336,00 26.722.813,00 

10

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 116.575.500 115.927.180 648.320 

- 1.054.565.069 1.035.571.944 18.993.125 

1.171.140.569 1.151.499.124 19.641.445 

11

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 12.090.000 12.040.000 50.000 

- - - - 

12.090.000 12.040.000 50.000 

12

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 91.918.500 91.761.750 156.750 

- 108.292.125 106.398.700 1.893.425 

200.210.625 198.160.450 2.050.175 

13

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 139.287.902 116.173.900 23.114.002 

- - - - 

139.287.902 116.173.900 23.114.002 

Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Penerimaan dari hasil kerjasama antar 

Kalurahan

Penerimaan dari hasil kerjasama Kalurahan 

dengan pihak ketiga

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang 

berlokasi di Kalurahan

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun 

anggaran sebelumnya yang mengakibatkan 

penerimaan di kas Kalurahan

Bunga bank

Lain-lain pendapatan yang sah

JUMLAH

Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari:

Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari:

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

Belanja Pegawai

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

JUMLAH

JUMLAH

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari:

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

JUMLAH

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari:

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

JUMLAH

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan

Selama tahun anggaran 2023, Pemerintahan Kalurahan melakukan penanggulangan bencana dan 

keadaan darurat sebagai berikut :

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

JUMLAH

CALK Page 3



14

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 44.590.000 44.590.000 - 

- 396.500.000 396.500.000 - 

- 27.374.784 27.374.784 - 

- 45.020.000 44.600.000 420.000 

513.484.784 513.064.784 420.000 

- 190.349.323 179.660.650 10.688.673 

- 128.538.000 124.458.000 4.080.000 

- 11.480.000 11.280.000 200.000 

- 3.220.000 2.750.000 470.000 

- 16.837.000 16.674.808 162.192 

- 300.662.000 299.121.000 1.541.000 

- 161.542.000 154.674.000 6.868.000 

812.628.323 788.618.458 24.009.865 

- - - - 

-
19.500.000 19.475.000 25.000 

- - - - 

- 254.778.694 253.722.394 1.056.300 

- 720.975.000 714.692.550 6.282.450 

- - - - 

-
177.393.500 163.845.700 13.547.800 

- - - - 

- 9.710.000 9.710.000 - 

1.182.357.194 1.161.445.644 20.911.550 

15

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 626.405.809 623.902.056 2.503.753 

- 44.609.100 27.380.000 17.229.100 

- 22.125.500 18.920.500 3.205.000 

- 51.826.240 48.041.300 3.784.940 

- 3.063.500 3.063.480 20 

748.030.149 721.307.336 26.722.813 

Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong 

Kalurahan

Jaminan Kesehatan Lurah dan Pamong 

Kalurahan Kalurahan

Tunjangan Bamuskal

JUMLAH

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Operasional Aparatur Kalurahan

Belanja Jasa Sewa

Belanja Operasional Perkantoran

Belanja Pemeliharaan

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan 

kepada Masyarakat

JUMLAH

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat 

Berat

Belanja Modal Kendaraan

Belanja Modal Gedung dan Bangunan

Sub Bidang Pertanahan

Sub Bidang Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

JUMLAH

Belanja Modal Jalan

Belanja Modal Jembatan

Belanja Modal /Irigasi/Embung/Air 

Sungai/Drainase

Belanja Modal Jaringan/Instalasi

Belanja Modal lainnya

JUMLAH

Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan 

Kalurahan

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa 

CALK Page 4



- 1.200.000 1.200.000 - 

- 76.999.000 76.850.680 148.320 

- 817.848.875 799.412.050 18.436.825 

- 7.640.000 7.640.000 - 

- - - - 

- 7.640.000 7.640.000 - 

- - - - 

- 267.452.694 266.396.394 1.056.300 

1.178.780.569 1.159.139.124 19.641.445 

- - - - 

- - - - 

- 1.125.000 1.125.000 - 

- 10.965.000 10.915.000 50.000 

12.090.000 12.040.000 50.000 

- - - - 

- 184.257.625 182.257.450 2.000.175 

- 2.635.000 2.635.000 - 

- 7.100.000 7.050.000 50.000 

- 6.218.000 6.218.000 - 

- - - - 

- - - - 

200.210.625 198.160.450 2.050.175 

- 27.978.000 4.864.500 23.113.500 

- 6.909.902 6.909.400 502 

- 104.400.000 104.400.000 - 

139.287.902 116.173.900 23.114.002 

16

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang

- 64.431.145 64.431.145 0 

- - - - 

64.431.145 64.431.145 0 

Bidang Pembangunan Kalurahan

Sub Bidang Pendidikan

Sub Bidang Kesehatan

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang

Sub Bidang Kawasan Permukiman

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan 

Hidup

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, 

dan Informatika

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya 

Mineral

Sub Bidang Pariwisata

JUMLAH

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 

Umum, dan Pelindungan Masyarakat

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

JUMLAH

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Kalurahan

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Desa

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil 

dan Menengah (UMKM)

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

JUMLAH

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan

Sub Bidang Penanggulangan Bencana

Sub Bidang Keadaan Darurat

Sub Bidang Keadaan Mendesak.

JUMLAH

Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:  

Pembiayaan

Penerimaan Pembiayaan

Pengeluaran Pembiayaan

JUMLAH

CALK Page 5



- 64.431.145 64.431.145 0 

- - - - 

- - 

64.431.145 64.431.145 0 

- - - - 

- 5.000.000 5.000.000 - 

5.000.000 5.000.000 - 

17

2022 2023 Lebih/ Kurang

I - - - 

II 392.121.280 411.596.280 19.475.000 

136.141.850 145.641.850 9.500.000 

81.644.000 91.619.000 9.975.000 

138.302.680 138.302.680 - 

22.032.750 22.032.750 - 

14.000.000 14.000.000 - 

III 3.522.659.437 3.801.381.831 278.722.394 

IV 8.027.477.093 8.906.015.343 878.538.250 

5.478.732.067 6.193.424.617 714.692.550 

1.664.362.500 1.828.208.200 163.845.700 

884.382.526 884.382.526 - 

V 70.000.000 111.310.000 41.310.000 

VI - - - 

12.012.257.810 13.230.303.454 1.218.045.644 

1

2

3

18

2022 2023 Lebih/ Kurang

- - 5.000.000 (5.000.000) 

- 5.000.000 (5.000.000) 

HIBAH UPT Puskesmas Purwosari sesuai Berita Acara Serah Terima Hibah Barang Nomor : 

400.7.13.1.439/XII/2023 Tanggal 27 Desember 2023  berupa Atropometri Kit 10 dengan nilai sebesar 

Rp. 31.600.000,-

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

SILPA tahun anggaran sebelumnya

Pencairan Dana Cadangan

Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang 

dipisahkan

JUMLAH

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

 Aset Kalurahan

Perolehan aset Kalurahan adalah sebagai berikut

Aset Kalurahan

Tanah

Pembentukan Dana Cadangan

Penyertaan Modal Kalurahan

JUMLAH

Giriasih, 16 Januari 2024

Lurah Giriasih

SUWITONO

Penyertaan Modal Kalurahan

Pernyertaan Modal Kalurahan pada BUMDes adalah sebagai berikut,

Penyertaan Modal Kalurahan

JUMLAH

 1. Jalan

 2. Irigasi/Embung/Drainase

 3. Jaringan/ Instalasi

JUMLAH

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

 1. Peralatan Kantor

 2. Perlengkapan Kantor

 3. Perlengkapan Lainya

 4. Alat alat Studio

 5. Kendaraan

KETERANGAN :

Penambahan Aset Tetap Tahun 2023 didapat dari :

Realisasi Belanja Modal (APBKAL 2023) Sebesar Rp. 1.161.445.644,-

Hibah dari Universitas Islam Indonesia berupa Bangunan Papan Nama di Embung Bembem dengan nilai 

sebesar Rp. 25.000.000,-

Aset Tetap lainnya

Konstruksi dalam Pengerjaan

Gedung dan Bangunan

Jalan Jaringan dan Instalasi

CALK Page 6



TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN GIRIASIH

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PURWOSARI

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 39.800.000,00 27.200.000,00 12.600.000,00

Pendapatan Transfer 2.170.928.100,00 2.173.468.200,00 2.540.100,00

Dana Desa 1.060.476.000,00 1.060.476.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 65.414.700,00 71.534.400,00 6.119.700,00

Alokasi Dana Desa 590.037.400,00 586.457.800,00 3.579.600,00

Bantuan Keuangan Provinsi 375.000.000,00 375.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 600.000,00 1.930.189,00 1.330.189,00

2.211.328.100,00JUMLAH PENDAPATAN 2.202.598.389,00 8.729.711,00

BELANJA

748.030.149,00 721.357.336,00 26.672.813,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.171.140.569,00 1.151.499.124,00 19.641.445,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

12.090.000,00 12.040.000,00 50.000,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

200.210.625,00 198.160.450,00 2.050.175,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

139.287.902,00 116.173.900,00 23.114.002,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.270.759.245,00JUMLAH BELANJA 2.199.230.810,00 71.528.435,00

(59.431.145,00)SURPLUS / (DEFISIT) 3.367.579,00 (62.798.724,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 64.431.145,40 64.431.145,00 0,40

Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

59.431.145,40PEMBIAYAAN NETTO 59.431.145,00 0,40

0,40SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

GIRIASIH,  16 January 2024

GIRIASIH

SUWITONO

62.798.724,00 (62.798.723,60)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:34:41



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN GIRIASIH

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2023

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

39.800.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 27.200.000,00 12.600.000,00

Hasil Usaha Desa 18.500.000,004.1.1. 6.500.000,00 12.000.000,00

Hasil Aset Desa 17.750.000,004.1.2. 18.000.000,00 (250.000,00)

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 3.550.000,004.1.4. 2.700.000,00 850.000,00

2.170.928.100,00Pendapatan Transfer4.2. 2.173.468.200,00 (2.540.100,00)

Dana Desa 1.060.476.000,004.2.1. 1.060.476.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 65.414.700,004.2.2. 71.534.400,00 (6.119.700,00)

Alokasi Dana Desa 590.037.400,004.2.3. 586.457.800,00 3.579.600,00

Bantuan Keuangan Provinsi 375.000.000,004.2.4. 375.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 80.000.000,004.2.5. 80.000.000,00 0,00

600.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 1.930.189,00 (1.330.189,00)

Bunga Bank 600.000,004.3.6. 1.930.189,00 (1.330.189,00)

2.202.598.389,002.211.328.100,00JUMLAH PENDAPATAN 8.729.711,00

BELANJA5.

513.484.784,00Belanja Pegawai5.1. 513.064.784,00 420.000,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.590.000,005.1.1. 44.590.000,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 396.500.000,005.1.2. 396.500.000,00 0,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 27.374.784,005.1.3. 27.374.784,00 0,00

Tunjangan BPD 45.020.000,005.1.4. 44.600.000,00 420.000,00

435.629.365,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 408.546.482,00 27.082.883,00

Belanja Barang Perlengkapan 152.734.424,005.2.1. 147.211.700,00 5.522.724,00

Belanja Jasa Honorarium 106.263.000,005.2.2. 103.558.000,00 2.705.000,00

Belanja Perjalanan Dinas 14.650.000,005.2.3. 12.955.000,00 1.695.000,00

Belanja Jasa Sewa 1.500.000,005.2.4. 1.500.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 35.486.841,005.2.5. 35.062.532,00 424.309,00

Belanja Pemeliharaan 49.029.600,005.2.6. 32.400.500,00 16.629.100,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat75.965.500,005.2.7. 75.858.750,00 106.750,00

1.182.357.194,00Belanja Modal5.3. 1.161.445.644,00 20.911.550,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 19.500.000,005.3.2. 19.475.000,00 25.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 254.778.694,005.3.4. 253.722.394,00 1.056.300,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 720.975.000,005.3.5. 714.692.550,00 6.282.450,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan177.393.500,005.3.7. 163.845.700,00 13.547.800,00

Belanja Modal Lainnya 9.710.000,005.3.9. 9.710.000,00 0,00

139.287.902,00Belanja Tidak Terduga5.4. 116.173.900,00 23.114.002,00

Belanja Tidak Terduga 139.287.902,005.4.1. 116.173.900,00 23.114.002,00

2.199.230.810,002.270.759.245,00JUMLAH BELANJA 71.528.435,00

(59.431.145,00)SURPLUS / (DEFISIT) 3.367.579,00 (62.798.724,00)

Halaman 1Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:21



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PEMBIAYAAN6.

64.431.145,40Penerimaan Pembiayaan6.1. 64.431.145,00 0,40

SILPA Tahun Sebelumnya 64.431.145,406.1.1. 64.431.145,00 0,40

5.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 5.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 5.000.000,006.2.2. 5.000.000,00 0,00

59.431.145,00PEMBIAYAAN NETTO 59.431.145,40 0,40

0,40SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

GIRIASIH,  16 January 2024

SUWITONO

62.798.724,00 (62.798.723,60)

GIRIASIH

Halaman 2Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:21



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN GIRIASIH

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 39.800.000,00 27.200.000,00 12.600.000,004.1.

Hasil Usaha Desa 18.500.000,00 6.500.000,00 12.000.000,004.1.1.

Lain-lain Hasil Usaha Desa 18.500.000,00 6.500.000,00 12.000.000,004.1.1.99.

Hasil Aset Desa 17.750.000,00 18.000.000,00 250.000,004.1.2.

Pasar Desa 750.000,00 1.200.000,00 (450.000,00)4.1.2.03.

Hasil Kios Milik Desa 16.500.000,00 15.250.000,00 1.250.000,004.1.2.07.

Balai Desa 500.000,00 1.550.000,00 (1.050.000,00)4.1.2.91.

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 3.550.000,00 2.700.000,00 850.000,004.1.4.

Hasil pengelolaan tanah kas desa 3.550.000,00 2.700.000,00 850.000,004.1.4.96.

Pendapatan Transfer 2.170.928.100,00 2.173.468.200,00 2.540.100,004.2.

Dana Desa 1.060.476.000,00 1.060.476.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.060.476.000,00 1.060.476.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 65.414.700,00 71.534.400,00 6.119.700,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 65.414.700,00 71.534.400,00 (6.119.700,00)4.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 590.037.400,00 586.457.800,00 3.579.600,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 590.037.400,00 586.457.800,00 3.579.600,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 375.000.000,00 375.000.000,00 0,004.2.4.

Lain-lain Bantuan Keuangan APBD Provinsi 375.000.000,00 375.000.000,00 0,004.2.4.99.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 80.000.000,00 80.000.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 80.000.000,00 80.000.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 600.000,00 1.930.189,00 1.330.189,004.3.

Bunga Bank 600.000,00 1.930.189,00 1.330.189,004.3.6.

Bunga Bank 600.000,00 1.930.189,00 (1.330.189,00)4.3.6.01.

2.211.328.100,00JUMLAH PENDAPATAN 2.202.598.389,00 8.729.711,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 748.030.149,001 721.357.336,00 26.672.813,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 626.405.809,00 623.952.056,00 2.453.753,001.1

44.590.000,001.1.1 44.590.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 44.590.000,00 44.590.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.590.000,00 44.590.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 41.160.000,00 41.160.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 3.430.000,00 3.430.000,00 0,005.1.1.02.

Halaman 1Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:47



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

396.500.000,001.1.2 396.500.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 396.500.000,00 396.500.000,00 0,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 396.500.000,00 396.500.000,00 0,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 366.000.000,00 366.000.000,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 30.500.000,00 30.500.000,00 0,005.1.2.02.

27.374.784,001.1.3 27.374.784,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 27.374.784,00 27.374.784,00 0,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 27.374.784,00 27.374.784,00 0,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 1.968.000,00 1.968.000,00 0,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.568.384,00 2.568.384,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 22.838.400,00 22.838.400,00 0,005.1.3.04.

55.057.005,001.1.4 54.668.272,00 388.733,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 55.057.005,00 54.668.272,00 388.733,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 17.549.664,00 17.441.900,00 107.764,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.450.000,00 4.450.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 800.000,00 800.000,00 0,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan669.000,00 669.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran528.000,00 528.000,00 0,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.017.664,00 3.014.900,00 2.764,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.085.000,00 7.980.000,00 105.000,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 27.660.000,00 27.660.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 7.500.000,00 7.500.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 20.160.000,00 20.160.000,00 0,005.2.2.99.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 6.150.000,00 6.145.000,00 5.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.500.000,00 4.495.000,00 5.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.650.000,00 1.650.000,00 0,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 3.697.341,00 3.421.372,00 275.969,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 2.400.000,00 2.258.339,00 141.661,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 600.000,00 586.000,00 14.000,005.2.5.02.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 97.000,00 93.500,00 3.500,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 600.341,00 483.533,00 116.808,005.2.5.99.

45.020.000,001.1.5 44.600.000,00 420.000,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 45.020.000,00 44.600.000,00 420.000,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 45.020.000,00 44.600.000,00 420.000,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 40.200.000,00 40.200.000,00 0,005.1.4.01.

1.1.5 Tunjangan Kinerja BPD 4.820.000,00 4.400.000,00 420.000,005.1.4.02.

Halaman 2Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:48



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

8.639.000,001.1.6 6.994.000,00 1.645.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 8.639.000,00 6.994.000,00 1.645.000,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 6.339.000,00 5.094.000,00 1.245.000,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350.000,00 350.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 420.000,00 420.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.825.000,00 2.580.000,00 1.245.000,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 144.000,00 144.000,00 0,005.2.1.08.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 1.600.000,00 400.000,005.2.2.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 400.000,00 400.000,005.2.2.04.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.07.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00 300.000,00 0,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 300.000,00 300.000,00 0,005.2.3.01.

21.600.000,001.1.7 21.600.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.5.

1.1.7 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.5.08.

27.625.020,001.1.8 27.625.000,00 20,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 27.625.020,00 27.625.000,00 20,005.2.

1.1.8 Belanja Barang Perlengkapan 27.625.020,00 27.625.000,00 20,005.2.1.

1.1.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 27.625.020,00 27.625.000,00 20,005.2.1.06.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 44.609.100,00 27.380.000,00 17.229.100,001.2

16.854.100,001.2.2 0,00 16.854.100,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 16.854.100,00 0,00 16.854.100,005.2.

1.2.2 Belanja Jasa Honorarium 575.000,00 0,00 575.000,005.2.2.

1.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 575.000,00 0,00 575.000,005.2.2.01.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 16.279.100,00 0,00 16.279.100,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 16.279.100,00 0,00 16.279.100,005.2.6.04.

0,001.2.3 0,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

1.2.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.2.3 Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,005.2.6.

1.2.3 Belanja Pemeliharaan Bangunan 0,00 0,00 0,005.2.6.04.

9.500.000,001.2.90 9.500.000,00 0,00Pengadaan Peralatan Kerja

1.2.90 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.2.90 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

Halaman 3Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:48



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.2.90 Belanja Modal 9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.

1.2.90 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.2.

1.2.90 Belanja Modal Peralatan Komputer 9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.2.03.

10.525.000,001.2.91 10.500.000,00 25.000,00Pengadaan Mebel

1.2.91 Belanja Barang dan Jasa 525.000,00 525.000,00 0,005.2.

1.2.91 Belanja Jasa Honorarium 525.000,00 525.000,00 0,005.2.2.

1.2.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 525.000,00 525.000,00 0,005.2.2.01.

1.2.91 Belanja Modal 10.000.000,00 9.975.000,00 25.000,005.3.

1.2.91 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat10.000.000,00 9.975.000,00 25.000,005.3.2.

1.2.91 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan10.000.000,00 9.975.000,00 25.000,005.3.2.04.

980.000,001.2.94 980.000,00 0,00Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan
Dinas/Operasional

1.2.94 Belanja Barang dan Jasa 980.000,00 980.000,00 0,005.2.

1.2.94 Belanja Pemeliharaan 980.000,00 980.000,00 0,005.2.6.

1.2.94 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 980.000,00 980.000,00 0,005.2.6.02.

6.750.000,001.2.95 6.400.000,00 350.000,00Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan
Kerja

1.2.95 Belanja Barang dan Jasa 6.750.000,00 6.400.000,00 350.000,005.2.

1.2.95 Belanja Pemeliharaan 6.750.000,00 6.400.000,00 350.000,005.2.6.

1.2.95 Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.750.000,00 6.400.000,00 350.000,005.2.6.03.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 22.125.500,00 18.920.500,00 3.205.000,001.3

937.000,001.3.1 937.000,00 0,00Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

1.3.1 Belanja Barang dan Jasa 937.000,00 937.000,00 0,005.2.

1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 337.000,00 337.000,00 0,005.2.1.

1.3.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 337.000,00 337.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.1 Belanja Perjalanan Dinas 600.000,00 600.000,00 0,005.2.3.

1.3.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 600.000,00 600.000,00 0,005.2.3.01.

2.025.000,001.3.3 2.025.000,00 0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan
Pemerintahan Desa

1.3.3 Belanja Barang dan Jasa 2.025.000,00 2.025.000,00 0,005.2.

1.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.025.000,00 2.025.000,00 0,005.2.1.

1.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.025.000,00 2.025.000,00 0,005.2.1.01.

3.217.000,001.3.5 3.037.000,00 180.000,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 3.217.000,00 3.037.000,00 180.000,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 1.417.000,00 1.417.000,00 0,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 57.000,00 57.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.210.000,00 1.210.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 1.420.000,00 180.000,005.2.2.

Halaman 4Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:49



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.200.000,00 1.020.000,00 180.000,005.2.2.99.

1.3.5 Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 200.000,00 0,005.2.3.

1.3.5 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,005.2.3.01.

750.000,001.3.90 750.000,00 0,00Penyusunan Monografi Desa

1.3.90 Belanja Barang dan Jasa 750.000,00 750.000,00 0,005.2.

1.3.90 Belanja Barang Perlengkapan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.

1.3.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.99.

1.505.000,001.3.91 1.455.000,00 50.000,00Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin

1.3.91 Belanja Barang dan Jasa 1.505.000,00 1.455.000,00 50.000,005.2.

1.3.91 Belanja Barang Perlengkapan 1.305.000,00 1.305.000,00 0,005.2.1.

1.3.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.155.000,00 1.155.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.91 Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 150.000,00 50.000,005.2.3.

1.3.91 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 150.000,00 50.000,005.2.3.01.

13.691.500,001.3.99 10.716.500,00 2.975.000,00Lain-lain Sub Bidang Administrasi
Kependudukan, Capil, Statistik dan Kearsipan

1.3.99 Belanja Barang dan Jasa 13.691.500,00 10.716.500,00 2.975.000,005.2.

1.3.99 Belanja Barang Perlengkapan 5.706.500,00 4.231.500,00 1.475.000,005.2.1.

1.3.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.101.500,00 2.101.500,00 0,005.2.1.05.

1.3.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.275.000,00 1.800.000,00 1.475.000,005.2.1.06.

1.3.99 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 180.000,00 180.000,00 0,005.2.1.09.

1.3.99 Belanja Jasa Honorarium 3.485.000,00 3.485.000,00 0,005.2.2.

1.3.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

1.3.99 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.085.000,00 3.085.000,00 0,005.2.2.05.

1.3.99 Belanja Perjalanan Dinas 4.500.000,00 3.000.000,00 1.500.000,005.2.3.

1.3.99 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.3.01.

1.3.99 Belanja Kursus Pelatihan 2.250.000,00 750.000,00 1.500.000,005.2.3.03.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 51.826.240,00 48.041.300,00 3.784.940,001.4

9.389.787,001.4.1 9.384.900,00 4.887,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 9.389.787,00 9.384.900,00 4.887,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.109.787,00 5.104.900,00 4.887,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 204.787,00 200.000,00 4.787,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 865.000,00 864.900,00 100,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.740.000,00 3.740.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 4.280.000,00 4.280.000,00 0,005.2.2.

Halaman 5Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:49



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.480.000,00 3.480.000,00 0,005.2.2.99.

3.946.500,001.4.3 3.946.500,00 0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 3.946.500,00 3.946.500,00 0,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.521.500,00 2.521.500,00 0,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 134.000,00 134.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.787.500,00 1.787.500,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 1.425.000,00 1.425.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.425.000,00 1.425.000,00 0,005.2.2.01.

8.212.700,001.4.4 7.829.700,00 383.000,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 8.212.700,00 7.829.700,00 383.000,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 4.937.700,00 4.844.700,00 93.000,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 332.500,00 314.500,00 18.000,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.385.200,00 2.385.200,00 0,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.220.000,00 2.145.000,00 75.000,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 2.775.000,00 2.575.000,00 200.000,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.775.000,00 2.575.000,00 200.000,005.2.2.01.

1.4.4 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 410.000,00 90.000,005.2.3.

1.4.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 410.000,00 90.000,005.2.3.01.

2.842.000,001.4.5 2.557.000,00 285.000,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 2.842.000,00 2.557.000,00 285.000,005.2.

1.4.5 Belanja Barang Perlengkapan 442.000,00 157.000,00 285.000,005.2.1.

1.4.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 57.000,00 57.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 285.000,00 0,00 285.000,005.2.1.06.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.05.

3.099.000,001.4.6 0,00 3.099.000,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades
selain Perencanaan/Keuangan)

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 3.099.000,00 0,00 3.099.000,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 1.749.000,00 0,00 1.749.000,005.2.1.

1.4.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 114.000,00 0,00 114.000,005.2.1.01.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.485.000,00 0,00 1.485.000,005.2.1.06.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium 1.350.000,00 0,00 1.350.000,005.2.2.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.350.000,00 0,00 1.350.000,005.2.2.01.

Halaman 6Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:50



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

933.000,001.4.7 932.700,00 300,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 933.000,00 932.700,00 300,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 933.000,00 932.700,00 300,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 57.000,00 57.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 771.000,00 770.700,00 300,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 105.000,00 105.000,00 0,005.2.1.06.

4.400.000,001.4.8 4.400.000,00 0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 4.400.000,00 4.400.000,00 0,005.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.02.

1.4.8 Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 200.000,00 0,005.2.3.

1.4.8 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,005.2.3.01.

3.842.753,001.4.90 3.830.000,00 12.753,00Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ
dan Semesteran

1.4.90 Belanja Barang dan Jasa 3.842.753,00 3.830.000,00 12.753,005.2.

1.4.90 Belanja Barang Perlengkapan 3.442.753,00 3.430.000,00 12.753,005.2.1.

1.4.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.842.753,00 2.830.000,00 12.753,005.2.1.05.

1.4.90 Belanja Perjalanan Dinas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.3.

1.4.90 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 400.000,00 400.000,00 0,005.2.3.01.

15.160.500,001.4.91 15.160.500,00 0,00Pengisian Perangkat Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 15.160.500,00 15.160.500,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 6.760.500,00 6.760.500,00 0,005.2.1.

1.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 509.000,00 509.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 114.000,00 114.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.682.500,00 5.682.500,00 0,005.2.1.06.

1.4.91 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 455.000,00 455.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 6.650.000,00 6.650.000,00 0,005.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.2.2.99.

1.4.91 Belanja Perjalanan Dinas 250.000,00 250.000,00 0,005.2.3.

1.4.91 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 250.000,00 250.000,00 0,005.2.3.01.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.4.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.4.02.

Sub Bidang Pertanahan 3.063.500,00 3.063.480,00 20,001.5

950.000,001.5.2 950.000,00 0,00Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah
dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)

Halaman 7Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:50



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 950.000,00 950.000,00 0,005.2.

1.5.2 Belanja Barang Perlengkapan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.

1.5.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.01.

1.5.2 Belanja Perjalanan Dinas 800.000,00 800.000,00 0,005.2.3.

1.5.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 800.000,00 800.000,00 0,005.2.3.01.

2.113.500,001.5.6 2.113.480,00 20,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 2.113.500,00 2.113.480,00 20,005.2.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran 2.113.500,00 2.113.480,00 20,005.2.5.

1.5.6 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 2.113.500,00 2.113.480,00 20,005.2.5.07.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.171.140.569,002 1.151.499.124,00 19.641.445,00

Sub Bidang Pendidikan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.1

1.200.000,002.1.1 1.200.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.99.

Sub Bidang Kesehatan 76.999.000,00 76.850.680,00 148.320,002.2

14.060.000,002.2.2 14.060.000,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 14.060.000,00 14.060.000,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 14.060.000,00 14.060.000,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 360.000,00 360.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.100.000,00 13.100.000,00 0,005.2.1.06.

11.862.000,002.2.4 11.713.680,00 148.320,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 11.862.000,00 11.713.680,00 148.320,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 5.942.000,00 5.942.000,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 202.000,00 202.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.260.000,00 5.260.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 180.000,00 180.000,00 0,005.2.1.08.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.2.99.

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran 1.320.000,00 1.171.680,00 148.320,005.2.5.

2.2.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 360.000,00 211.680,00 148.320,005.2.5.01.

2.2.4 Belanja Jasa Langganan Internet 960.000,00 960.000,00 0,005.2.5.05.

2.2.4 Belanja Pemeliharaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.6.

2.2.4 Belanja Pemeliharaan Bangunan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.6.04.

Halaman 8Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:51



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

9.710.000,002.2.9 9.710.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana

2.2.9 Belanja Modal 9.710.000,00 9.710.000,00 0,005.3.

2.2.9 Belanja Modal Lainnya 9.710.000,00 9.710.000,00 0,005.3.9.

2.2.9 Belanja Modal Lainnya 9.710.000,00 9.710.000,00 0,005.3.9.99.

5.667.000,002.2.91 5.667.000,00 0,00Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
(Germas)

2.2.91 Belanja Barang dan Jasa 5.667.000,00 5.667.000,00 0,005.2.

2.2.91 Belanja Barang Perlengkapan 3.467.000,00 3.467.000,00 0,005.2.1.

2.2.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 117.000,00 117.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.150.000,00 3.150.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.2.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.99.

9.900.000,002.2.94 9.900.000,00 0,00Pemberian makanan tambahan untuk
balita/siswa PAUD

2.2.94 Belanja Barang dan Jasa 9.900.000,00 9.900.000,00 0,005.2.

2.2.94 Belanja Barang Perlengkapan 9.900.000,00 9.900.000,00 0,005.2.1.

2.2.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.900.000,00 9.900.000,00 0,005.2.1.06.

25.800.000,002.2.98 25.800.000,00 0,00Insentif kader kesehatan/KB

2.2.98 Belanja Barang dan Jasa 25.800.000,00 25.800.000,00 0,005.2.

2.2.98 Belanja Jasa Honorarium 25.800.000,00 25.800.000,00 0,005.2.2.

2.2.98 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 25.800.000,00 25.800.000,00 0,005.2.2.99.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 817.848.875,00 799.412.050,00 18.436.825,002.3

69.681.375,002.3.5 58.027.000,00 11.654.375,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

2.3.5 Belanja Barang dan Jasa 580.000,00 580.000,00 0,005.2.

2.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 580.000,00 580.000,00 0,005.2.1.

2.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 225.000,00 225.000,00 0,005.2.1.06.

2.3.5 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 255.000,00 255.000,00 0,005.2.1.08.

2.3.5 Belanja Modal 69.101.375,00 57.447.000,00 11.654.375,005.3.

2.3.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan69.101.375,00 57.447.000,00 11.654.375,005.3.7.

2.3.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan4.650.000,00 4.650.000,00 0,005.3.7.01.

2.3.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material64.451.375,00 52.797.000,00 11.654.375,005.3.7.03.

25.000.000,002.3.6 25.000.000,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai
Desa/Balai Kemasyarakatan

2.3.6 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 25.000.000,00 0,005.2.

2.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 579.500,00 579.500,00 0,005.2.1.

2.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

Halaman 9Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:51



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.3.6 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 579.500,00 579.500,00 0,005.2.1.08.

2.3.6 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.3.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.3.6 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

2.3.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

2.3.6 Belanja Pemeliharaan 24.420.500,00 24.420.500,00 0,005.2.6.

2.3.6 Belanja Pemeliharaan Bangunan 24.420.500,00 24.420.500,00 0,005.2.6.04.

350.000.000,002.3.10 350.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera
san Jalan Desa **)

2.3.10 Belanja Modal 350.000.000,00 350.000.000,00 0,005.3.

2.3.10 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 350.000.000,00 350.000.000,00 0,005.3.5.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 173.888.500,00 173.888.500,00 0,005.3.5.02.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 167.129.000,00 167.129.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 3.582.500,00 3.582.500,00 0,005.3.5.05.

189.688.500,002.3.11 184.305.350,00 5.383.150,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Barang dan Jasa 2.192.500,00 1.692.500,00 500.000,005.2.

2.3.11 Belanja Barang Perlengkapan 2.192.500,00 1.692.500,00 500.000,005.2.1.

2.3.11 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.3.11 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 337.500,00 337.500,00 0,005.2.1.06.

2.3.11 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.755.000,00 1.255.000,00 500.000,005.2.1.08.

2.3.11 Belanja Modal 187.496.000,00 182.612.850,00 4.883.150,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 187.496.000,00 182.612.850,00 4.883.150,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 4.650.000,00 4.650.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 28.198.000,00 28.198.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 146.648.000,00 141.764.850,00 4.883.150,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.3.5.04.

80.000.000,002.3.12 79.997.225,00 2.775,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Usaha Tani **)

2.3.12 Belanja Modal 80.000.000,00 79.997.225,00 2.775,005.3.

2.3.12 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 80.000.000,00 79.997.225,00 2.775,005.3.5.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.3.5.01.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 9.580.000,00 9.580.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 56.694.900,00 56.692.125,00 2.775,005.3.5.03.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 7.410.800,00 7.410.800,00 0,005.3.5.04.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 6.314.300,00 6.314.300,00 0,005.3.5.05.

103.479.000,002.3.99 102.082.475,00 1.396.525,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum
dan Tata Ruang

2.3.99 Belanja Modal 103.479.000,00 102.082.475,00 1.396.525,005.3.

Halaman 10Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:52



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.3.99 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 103.479.000,00 102.082.475,00 1.396.525,005.3.5.

2.3.99 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.99 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 15.736.000,00 15.736.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.99 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 80.543.000,00 79.256.475,00 1.286.525,005.3.5.03.

2.3.99 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.99 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.500.000,00 1.390.000,00 110.000,005.3.5.05.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 7.640.000,00 7.640.000,00 0,002.6

1.520.000,002.6.2 1.520.000,00 0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,
Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 1.520.000,00 1.520.000,00 0,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.520.000,00 1.520.000,00 0,005.2.1.

2.6.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.520.000,00 1.520.000,00 0,005.2.1.08.

6.120.000,002.6.3 6.120.000,00 0,00Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

2.6.3 Belanja Barang dan Jasa 6.120.000,00 6.120.000,00 0,005.2.

2.6.3 Belanja Operasional Perkantoran 6.120.000,00 6.120.000,00 0,005.2.5.

2.6.3 Belanja Jasa Langganan Internet 6.120.000,00 6.120.000,00 0,005.2.5.05.

Sub Bidang Pariwisata 267.452.694,00 266.396.394,00 1.056.300,002.8

7.864.000,002.8.1 7.864.000,00 0,00Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata
Milik Desa

2.8.1 Belanja Barang dan Jasa 7.864.000,00 7.864.000,00 0,005.2.

2.8.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.380.000,00 3.380.000,00 0,005.2.1.

2.8.1 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 680.000,00 680.000,00 0,005.2.1.02.

2.8.1 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.1.03.

2.8.1 Belanja Jasa Honorarium 3.648.000,00 3.648.000,00 0,005.2.2.

2.8.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.648.000,00 3.648.000,00 0,005.2.2.99.

2.8.1 Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 200.000,00 0,005.2.3.

2.8.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,005.2.3.01.

2.8.1 Belanja Operasional Perkantoran 636.000,00 636.000,00 0,005.2.5.

2.8.1 Belanja Jasa Langganan Listrik 636.000,00 636.000,00 0,005.2.5.01.

254.778.694,002.8.2 253.722.394,00 1.056.300,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Pariwisata Milik **)

2.8.2 Belanja Modal 254.778.694,00 253.722.394,00 1.056.300,005.3.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 254.778.694,00 253.722.394,00 1.056.300,005.3.4.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan2.900.000,00 2.900.000,00 0,005.3.4.01.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja21.584.000,00 21.584.000,00 0,005.3.4.02.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material230.004.500,00 228.952.294,00 1.052.206,005.3.4.03.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan290.194,00 286.100,00 4.094,005.3.4.05.

2.000.000,002.8.3 2.000.000,00 0,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa

2.8.3 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.

Halaman 11Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:53



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.8.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.

2.8.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.99.

2.810.000,002.8.91 2.810.000,00 0,00Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata Milik
Desa

2.8.91 Belanja Barang dan Jasa 2.810.000,00 2.810.000,00 0,005.2.

2.8.91 Belanja Barang Perlengkapan 1.660.000,00 1.660.000,00 0,005.2.1.

2.8.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 625.000,00 625.000,00 0,005.2.1.01.

2.8.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 60.000,00 60.000,00 0,005.2.1.05.

2.8.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 825.000,00 825.000,00 0,005.2.1.06.

2.8.91 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.09.

2.8.91 Belanja Jasa Honorarium 1.150.000,00 1.150.000,00 0,005.2.2.

2.8.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.8.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 750.000,00 750.000,00 0,005.2.2.99.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 12.090.000,003 12.040.000,00 50.000,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 1.125.000,00 1.125.000,00 0,003.3

1.125.000,003.3.93 1.125.000,00 0,00Operasional Karang Taruna

3.3.93 Belanja Barang dan Jasa 1.125.000,00 1.125.000,00 0,005.2.

3.3.93 Belanja Barang Perlengkapan 1.125.000,00 1.125.000,00 0,005.2.1.

3.3.93 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.125.000,00 1.125.000,00 0,005.2.1.06.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 10.965.000,00 10.915.000,00 50.000,003.4

5.400.000,003.4.92 5.400.000,00 0,00Optimalisasi peran Tim Koordinasi
Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

3.4.92 Belanja Barang dan Jasa 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.

3.4.92 Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.

3.4.92 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.01.

2.915.000,003.4.95 2.865.000,00 50.000,00Operasional LPMD dan/atau LPMP

3.4.95 Belanja Barang dan Jasa 2.915.000,00 2.865.000,00 50.000,005.2.

3.4.95 Belanja Barang Perlengkapan 2.565.000,00 2.565.000,00 0,005.2.1.

3.4.95 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 240.000,00 240.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.95 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.95 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.175.000,00 2.175.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.95 Belanja Perjalanan Dinas 350.000,00 300.000,00 50.000,005.2.3.

3.4.95 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 350.000,00 300.000,00 50.000,005.2.3.01.

2.650.000,003.4.96 2.650.000,00 0,00Operasional PKK

3.4.96 Belanja Barang dan Jasa 2.650.000,00 2.650.000,00 0,005.2.

3.4.96 Belanja Barang Perlengkapan 2.650.000,00 2.650.000,00 0,005.2.1.

3.4.96 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.96 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 12Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:53



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.4.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.1.06.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 200.210.625,004 198.160.450,00 2.050.175,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 184.257.625,00 182.257.450,00 2.000.175,004.2

184.257.625,004.2.3 182.257.450,00 2.000.175,00Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa
(Lumbung Desa dll)

4.2.3 Belanja Barang dan Jasa 75.965.500,00 75.858.750,00 106.750,005.2.

4.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat75.965.500,00 75.858.750,00 106.750,005.2.7.

4.2.3 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 75.965.500,00 75.858.750,00 106.750,005.2.7.05.

4.2.3 Belanja Modal 108.292.125,00 106.398.700,00 1.893.425,005.3.

4.2.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan108.292.125,00 106.398.700,00 1.893.425,005.3.7.

4.2.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan3.100.000,00 2.300.000,00 800.000,005.3.7.01.

4.2.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja28.234.000,00 28.234.000,00 0,005.3.7.02.

4.2.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material74.783.000,00 73.703.500,00 1.079.500,005.3.7.03.

4.2.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan2.175.125,00 2.161.200,00 13.925,005.3.7.05.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 2.635.000,00 2.635.000,00 0,004.3

2.635.000,004.3.2 2.635.000,00 0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 2.635.000,00 2.635.000,00 0,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.415.000,00 1.415.000,00 0,005.2.1.

4.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.265.000,00 1.265.000,00 0,005.2.1.06.

4.3.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.09.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1.220.000,00 1.220.000,00 0,005.2.2.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 420.000,00 420.000,00 0,005.2.2.99.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 7.100.000,00 7.050.000,00 50.000,004.4

7.100.000,004.4.92 7.050.000,00 50.000,00Pembinaan dan pengembangan Forum Anak
Desa

4.4.92 Belanja Barang dan Jasa 7.100.000,00 7.050.000,00 50.000,005.2.

4.4.92 Belanja Barang Perlengkapan 7.100.000,00 7.050.000,00 50.000,005.2.1.

4.4.92 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

4.4.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.92 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

4.4.92 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.000.000,00 4.950.000,00 50.000,005.2.1.09.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 6.218.000,00 6.218.000,00 0,004.5

6.218.000,004.5.99 6.218.000,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro
Kecil dan Menengah (UMKM)

4.5.99 Belanja Barang dan Jasa 6.218.000,00 6.218.000,00 0,005.2.

4.5.99 Belanja Barang Perlengkapan 3.498.000,00 3.498.000,00 0,005.2.1.

4.5.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 480.000,00 480.000,00 0,005.2.1.01.

4.5.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 48.000,00 48.000,00 0,005.2.1.05.

4.5.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.790.000,00 2.790.000,00 0,005.2.1.06.

Halaman 13Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:54



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

4.5.99 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 180.000,00 180.000,00 0,005.2.1.08.

4.5.99 Belanja Jasa Honorarium 2.720.000,00 2.720.000,00 0,005.2.2.

4.5.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

4.5.99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.920.000,00 1.920.000,00 0,005.2.2.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA139.287.902,005 116.173.900,00 23.114.002,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 27.978.000,00 4.864.500,00 23.113.500,005.1

27.978.000,005.1.0 4.864.500,00 23.113.500,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 27.978.000,00 4.864.500,00 23.113.500,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 27.978.000,00 4.864.500,00 23.113.500,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 27.978.000,00 4.864.500,00 23.113.500,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Darurat 6.909.902,00 6.909.400,00 502,005.2

6.909.902,005.2.0 6.909.400,00 502,00Penanganan Keadaan Darurat

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 6.909.902,00 6.909.400,00 502,005.4.

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 6.909.902,00 6.909.400,00 502,005.4.1.

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 6.909.902,00 6.909.400,00 502,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 104.400.000,00 104.400.000,00 0,005.3

104.400.000,005.3.0 104.400.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 104.400.000,00 104.400.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 104.400.000,00 104.400.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 104.400.000,00 104.400.000,00 0,005.4.1.01.

2.270.759.245,00JUMLAH BELANJA 2.199.230.810,00 71.528.435,00

(59.431.145,00)SURPLUS / (DEFISIT) 3.367.579,00 (62.798.724,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 64.431.145,40 64.431.145,00 0,406.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 64.431.145,40 64.431.145,00 0,406.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 64.431.145,40 64.431.145,00 0,406.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,006.2.

Penyertaan Modal Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,006.2.2.01.

59.431.145,40JUMLAH PEMBIAYAAN 59.431.145,00 0,40

0,40SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

GIRIASIH,  16 January 2024

GIRIASIH

SUWITONO

62.798.724,00 (62.798.723,60)

Halaman 14Printed by Siskeudes 16/01/2024 08:35:54



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

I Tanah -                           

- -                            

II Peralatan Mesin dan Alat Berat 411.596.280        

1 Peralatan Kantor 145.641.850        

Komputer (1 set) 1 1.3.2.08.08 2009 1.950.000              √

Komputer (1 set) 1 1.3.2.08.08 2011 4.000.000              √

Printer IP 2770 1 1.1.3.02.03 2011 750.000                 √

Komputer (2 set) 2 1.3.2.08.08 2012 7.000.000              √ √

Laptop Accer (1 unit) 1 1.3.2.08.03 2012 6.000.000              √

Printer Canon MP 1 1.1.3.02.03 2012 1.000.000              √

Mesin Ketik 1 1.3.2.06.06 2013 1.500.000              √

Laptop HP (2 unit) 2 1.3.2.08.03 2014 8.500.000              √

Flashdisk 4GB 1 1.3.2.06.06 2014 80.000                   √

Modem 1 1.3.2.06.06 2014 600.000                 √

Print HP C100 1 1.1.3.02.03 2014 400.000                 √

Print Laser 1 1.1.3.02.03 2014 1.500.000              √

Kamera (1 unit) Sonny 1 1.3.2.08.08 2015 4.500.000              √

Komputer (1 set) 1 1.3.2.08.08 2015 3.500.000              √

Laptop Lenovo (2 unit) 2 1.3.2.08.03 2015 10.600.000            √ √

Papan Visual 1 1.3.2.09.05 2015 1.000.000              √

LCD Proyektor 1 1.3.2.09.05 2015 5.000.000              √

Printer Canon MG 2570 1 1.1.3.02.03 2015 850.000                 √

Komputer CI3 2 1.3.2.08.08 2016 1.255.600              √

Lampiran II

Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 1 Tahun 2024

Tentang : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan TA 2023

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN 

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Print Xerox Laser (2 unit) 2 1.1.3.02.03 2016 3.600.000              √

Komputer (1 set) 1 1.3.2.08.08 2018 9.435.000              √

LCD Proyektor 1 1.3.2.09.05 2018 7.000.000              √

Printer HP Laserjet MFP M129 (1 unit) 1 1.1.3.02.03 2018 3.000.000              √

Komputer Coor I 5 1 1.3.2.08.03 2019 9.477.500              √

Laptop Lenovo 1 1.3.2.08.03 2019 8.139.500              √

Printer Hp 1 1.1.3.02.03 2019 2.500.000              √

HP Android EDMC ( Samsung M21 ) 1 1.1.3.02.03 2020 3.390.000              √

Laptop 1 1.3.2.08.03 2021 13.212.750            √

Printer 1 1.1.3.02.03 2021 2.341.500              √

Laptop Merk Asus Intel Cor I5 1035 G1, 1.19 

ghz, Ram 8GB
1 1.3.2.08.03 2022 14.060.000            √

Laptop Merek Asus 1 1.3.2.08.03 2023 7.000.000           PBH

Printer Epson 1 1.3.2.08.03 2023 2.500.000           PBH

2 Perlengkapan Kantor 91.619.000          

Kursi Pelayanan 2 1.3.2.06.05 2011 5.000.000              √

Meja Pelayanan 1 1.3.2.06.05 2011 4.000.000              √

Filling Cabinet Plastik 1 1.3.2.06.05 2012 250.000                 √

Meja Kerja 1 1.3.2.06.05 2012 1.500.000              √

Meja Komputer 1 1.3.2.06.05 2012 1.250.000              √

Meja Pingpong 1 1.3.2.06.05 2012 1.500.000              √

Almari Arsip 1 1.3.2.06.05 2014 1.500.000              √

Kursi Lipat 45 1.3.2.06.05 2015 15.000.000            √

Kursi Tamu 1 1.3.2.06.05 2015 3.500.000              √

Meja Rapat 12 1.3.2.06.05 2015 7.797.000              √

Papan Informasi 2 1.3.2.06.05 2015 1.100.000              √

Rak Buku 2 1.3.2.06.05 2015 3.500.000              √

Almari 2 1.3.2.06.05 2016 3.000.000              √

Filling Cabinet 1 1.3.2.06.05 2017 2.033.000              √

Kursi Lipat 24 1.3.2.06.05 2018 9.000.000              √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Meja 10 1.3.2.06.05 2018 7.500.000              √

Papan Monografi 3 1.3.2.06.06 2018 600.000                 √

Rak Buku 1 1.3.2.06.06 2018 1.469.000              √

Almari Kayu 9 1.3.2.06.05 325.000                 √

Filling Cabinet 2 1.3.2.06.05 870.000                 √

Kursi Plastik 50 1.3.2.06.05 1.500.000              √

Kursi Rapat 40 1.3.2.06.05 5.000.000              √

Meja Komputer 2 1.3.2.06.05 900.000                 √

Meja Rapat 20 1.3.2.06.05 500.000                 √

Filling Cabinet 1 1.3.2.06.05 2022 3.050.000              √

Meja Kursi Tamu 2 1.3.2.06.05 2023 7.980.000              PAD

Meja dan Kursi Kerja 1 1.3.2.06.05 2023 1.995.000              PAD

3 Perlengkapan Lainnya 138.302.680        

Gelas 100 1.3.2.11.01 2012 100.000                 √

Asbak 16 1.3.2.11.01 2015 160.000                 √

Bak Sampah 4 1.3.2.11.01 2015 3.037.000              √

Krat Gelas 8 1.3.2.11.01 2015 440.000                 √

Mug 16 1.3.2.11.01 2015 320.000                 √

Piring 5 1.3.2.11.01 2015 312.500                 √

Sendok 5 1.3.2.11.01 2015 117.500                 √

Taplak 16 1.3.2.11.01 2015 720.000                 √

Tutup Gelas 4 1.3.2.11.01 2015 50.000                   √

Umbul-umbul dan Bendera 15 1.3.2.11.01 2015 900.000                 √

Bendera 5 1.3.2.11.01 2016 735.000                 √

Gorden 32 M 1.3.2.11.01 2016 3.765.000              √

Meteran Ukur 1 1.3.2.11.01 2016 400.000                 √

Tikar 20 1.3.2.11.01 2016 3.000.000              √

antena 1 1.3.2.11.01 2017 1.200.000              √

board 1 1.3.2.11.01 2017 300.000                 √

Ember 5 1.3.2.11.01 2017 75.000                   √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Keranjang Sampah 10 1.3.2.11.01 2017 150.000                 √

Sulak 10 1.3.2.11.01 2017 150.000                 √

Lampu 24 1.3.2.11.01 2018 500.400                 √

Lampu Tumbir 10 1.3.2.11.01 2018 355.000                 √

Umbul umbul merah putih 14 1.3.2.11.01 2018 1.260.000              √

Umbul umbul Podang Ngisep sari 20 1.3.2.11.01 2018 1.800.000              √

Papan Informasi/Baliho 1 1.3.5.01.01 2018 2.260.000              √

Tikar Ruang Gamelan 10 1.3.5.01.01 2019 1.500.000              √

Kipas Angin Merk Maspion 2 1.3.2.11.01 2020 1.200.000              √

Perahu karet 1 1.3.5.01.01 2020 5.000.000              √ Hibah UII

Clinic Thermo meter 1 1.3.5.01.01 2020 485.000                 √ Hibah KPU

Clinic Thermo meter 4 1.3.5.01.01 2020 310.660                 √ Hibah KPU 

Tangki Semprot merk TOP AGRI 2 1.3.5.01.01 2020 850.000                 √

Bendera Merah Putih 10 1.3.2.11.01 110.000                 √

Rontek 50 1.3.2.11.01 4.000.000              √

Taplak 10 1.3.2.11.01 350.000                 √

Tiang Bendera 1 1.3.2.11.01 50.000                   √

Gerobak Sampah 1 1.3.2.11.01 2021 2.500.000              √

Alat Pemotong Rumput 1 1.3.2.11.01 2021 3.000.000              √

Bebek Air 3 1.3.2.11.01 2021 29.832.000            √

Tempat Sampah 4 1.3.2.11.01 2021 7.982.520              √

Jembatan Apung 1 1.3.2.11.01 2021 3.500.000              √

Tabung Oksigen 1 1.3.2.11.01 2021 5.000.000              √

Rak Piring 1 1.3.2.11.01 2021 200.000                 √

Tangki Semprot 2 1.3.2.11.01 2021 1.600.000              √

Kasur Busa 2 1.3.2.11.01 2021 500.000                 √

Kompor Gas 1 1.3.2.11.01 2021 550.000                 √

Gorden Pintu 2 1.3.2.11.01 2021 300.000                 √

Regulator Oksigen 1 1.3.2.11.01 2021 840.000                 √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Oxymeter 1 1.3.2.11.01 2021 520.000                 √

Papan Nama Pemerintah Kalurahan 1 1.3.2.11.01 2022 1.235.000              Hibah PEMKAB

Kotak Suara 4 1.3.2.11.01 2022 567.600                 Hibah PEMKAB

Ayunan Anak 4 1.3.2.11.01 2022 11.250.000            4

Ayunan 2 1.3.2.11.01 2022 6.637.500              2

Playground 1 1.3.2.11.01 2022 14.062.500            1

Perosotan 1 1.3.2.11.01 2022 4.500.000              1

Mangkok Putar 1 1.3.2.11.01 2022 4.106.250              1

Jungkat Jungkit 1 1.3.2.11.01 2022 3.656.250              1

4 Alat alat Studio 22.032.750          

Sound System 1 1. 3.2.09.06 2013 4.500.000              √

Televisi 1 1. 3.2.09.06 2015 2.750.000              √  cx

Wireles (Desa Siaga) 1 1. 3.2.09.06 2016 2.020.000              √

Sound Sytem 1 1. 3.2.09.06 2018 12.000.000            √

Pengeras Suara/Horn Merk TOA 1 1. 3.2.09.06 2020 762.750                 √

5 Kendaraan 14.000.000          

Kendaraan Dinas (Kirana) 1 1.3.2.02.04 2014 14.000.000            √

III Gedung dan Bangunan 3.801.381.831     

Gedung Kantor Desa = 06.01.01.04 1.3.3.01.01 + 2015 213.950.200          √

Gedung Keterampilan 1 1.3.3.01.07 4.265.000              √

Gedung Balai Desa 1 1.3.3.01.02 1999 39.600.000            √

Gedung kantor Lembaga 1 1.3.3.01.04 1999 7.864.000              √

Kios Desa Kode B (B1, B2, B3) 3 1.3.3.07.04 2002 35.000.000            √

Kios Desa Kode A (A2, A3, A4, A5) 4 1.3.3.07.04 2004 50.000.000            √

Kios Desa Kode C (C1, C2, C3) 3 1.3.3.07.04 2005 45.000.000            √

Gedung Polindes 1 1.3.3.01.07 2006 489.112.750          √

Kios Desa Kode D (D1, D2, D3) 3 1.3.3.07.04 2006 45.000.000            √

Rehab balai desa 64 1.3.3.01.05 2006 5.328.400              √

Rehab TK Puspa asih 175 1.3.3.01.05 2006 49.192.900            √

Kios Desa Kode A (A1) 1 1.3.3.07.04 2007 30.000.000            √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Gedung Paud 2 unit 108 1.3.3.01.05 2010 249.033.500          √

Tempat Parkir 1 1.3.3.07.05 2010 20.000.000            √

Dapur 1 1.3.2.07.11 2011 14.000.000            √

Kios Desa Kode E (E1, E2, E3) 3 1.3.3.07.04 2012 44.000.000            √

Gedung Posyandu 4 1.3.3.01.07 2013 111.591.500          √

Kios Desa Kode F (F1, F2, F3) 3 1.3.3.07.04 2013 44.000.000            √

MCK 9 1.3.3.07.11 2013 45.870.000            √

Ruang periksa 60 1.3.3.07.11 2013 117.474.500          √

Kios Desa Kode G (G1, G2) 2 1.3.3.07.04 2014 54.000.000            √

Kios Depan Balai             - 1.3.3.07.04 2015 44.255.250            √

Kios Trasih             - 1.3.3.07.04 2015 128.288.250          √

Los Pasar 2 1.3.3.07.03 2015 100.000.000          √

Pagar Balai Desa             - 1.3.3.01.05 2015 9.644.500              √

Folding gate Balai Desa             - 1.3.2.07.11 2016 22.041.510            √

Los Pasar 2 1.3.3.07.03 2016 137.757.800          √

Rehab Gedung Kantor             - 1.3.3.01.01 2016 212.332.700          √

gedung rapat             - 1.3.3.01.07 2017 172.800.000          √

keramik kantor desa             - 1.3.3.07.10 2017 30.398.000            √

Los Pasar, Pagar dan Rabat 2 1.3.3.07.03 2017 350.151.000          √

MCK Kios             - 1.3.3.07.11 2017 18.560.450            √

sekat balai desa 1 1.3.3.07.11 2017 3.338.000              √

Mushola Desa             - 1.3.3.07.11 2018 93.287.000            √

Gazebo Telaga Bembem (4 Unit)             - 1.3.3.07.08 2019 30.000.000            √

MCK Telaga Bembem (2 Pintu)             - 1.3.3.07.08 2019 31.956.130            √

Atap Teras Kantor Desa (6m x 6 m)             - 1.3.3.07.05 2019 9.000.000              √

Teras Mushola (7,12 m3)             - 1.3.3.01.07 2019 10.982.454            √

Pintu (Polindes) 1 1.3.5.01.01 2020 1.555.150              √

Portal Telaga Bembem 2 1.3.2.07.11 2020 5.085.000              √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Pendopo Bembem dan Bangunan Pendukung 1 pkt 1.3.3.07.08 2020 127.529.985          √

Pembangunan Sarana Prasana Pariwisata 1 1.3.3.07.08 2021 208.458.458          √

Paket Penanda Keistimewaan (Gapura, 

Pigura+Foto Sri Sultan HB X)
1 Paket 1.3.3.07.08 2022 60.955.050            √ BKK Dais

Bangunan Pendopo bembem
11X 12 

M
1.3.3.07.08 2023 228.811.394          √ DDS

Bangunan MCK Area Kuliner Bembem 1 Paket 1.3.3.07.08 2023 24.911.000            √ DDS

Bangunan Papan Nama Embung Bembem 1 Paket 2023 25.000.000            √ Hibah UII

IV Jalan Jaringan dan Instalasi 8.906.015.343     

1 Jalan 6.193.424.617     

Rabat Beton ngoro-oro 1 1.3.4.01.03 2001 26.274.000            √

Rabat beton Trasih 1 1.3.4.01.03 2001 32.937.000            √

Rabat beton Wonolagi 1 1.3.4.01.03 2001 11.443.000            √

Rabat beton 380 1.3.4.01.03 2006 35.328.300            √

Rabat beton Trasih Blado 570 1.3.4.01.03 2007 51.656.700            √

Rabat beton Klepu-Ngangkrik 2596 1.3.4.01.03 2008 307.087.400          √

Rabat beton Ngoro-oro - Wonolagi 1427 1.3.4.01.03 2009 196.194.200          √

Rabat beton Klepu dan Ngoro-oro 2700 1.3.4.01.03 2010 352.124.225          √

Jalan Ruas Ngangkrik Ndilem 893 1.3.4.01.01 2011 250.473.000          √

Talud Tlogopopok 445 1.3.4.01.04 2011 134.785.000          √

Pembukaan Jalan/Telford Curug-Jambe 909 1.3.4.01.01 2012 381.309.000          √

Rabat Beton Bembem-Kendal 2462 1.3.4.01.03 2012 251.041.000          √

Talud Kentheng 671 1.3.4.01.04 2013 224.898.500          √

Pembukaan jalan baru/perkerasan telford 

Ngoro-oro Tompak
459 1.3.4.01.01 2014 99.406.000            √

Peningkatan Jalan Rabat Beton Tlogopopok-

Dukuh
2208 1.3.4.01.01 2014 309.118.000          √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Plat deker Tlogopopok-Dukuh 20 1.3.4.01.07 2014 51.919.000            √

Talud jalan (batu kosong) Ngoro-oro-Tompak 424 1.3.4.01.04 2014 44.135.000            √

Rabat Beton Trasih             - 1.3.4.01.03 2015 16.590.000            √

Rabat Beton Karang-Kembang             - 1.3.4.01.03 2016 50.000.000            √

Rabat Beton Jurug Jambe             - 1.3.4.01.03 2016 210.521.400          √

rabat beton Kleco-Manggung             - 1.3.4.01.03 2016 46.703.000            √

Rabat Beton Wonolagi-Ngoro-oro             - 1.3.4.01.03 2016 62.575.000            √

Talud dan Plat Deker Pasar             - 1.3.4.01.04 2016 93.247.500            √

Talud Kenteng-Ngroro             - 1.3.4.01.04 2016 71.594.450            √

Cor Blok Ngoro oro 706 M 1.3.4.01.03 2017 120.983.000          √

Corblok Klepu Ngoro oro 
210,28 

m
1.3.4.01.03 2017 225.191.000          √

Corblok Magir Ndawung 608 M 1.3.4.01.03 2017 104.208.000          √

Corblok Trasih  BLADO 72 M 1.3.4.01.03 2017 77.473.000            √

Plat Dekker Depan Pasar Desa
12,25 

m3
1.3.4.01.07 2017 135.945.000          √

Rabat Beton Pasar 240 m 1.3.4.01.03 2017 41.258.000            √

Talud Wonolagi (Wunut RT 01) 120 M 1.3.4.01.04 2017 75.630.000            √

Cor Rabat, Urung dan Jalan penghubung 
317,4 

m3
1.3.4.01.03 2018 24.557.000            √

Rabat Beton jalan antar Desa (Ngoro-

Tompak)
54 m 1.3.4.01.03 2018 50.000.000            √

Rabat  Migit Karang 
108,72 

m
1.3.4.01.03 2018 87.554.000            √

Rabat Beton Sumberan 412m 1.3.4.01.03 2018 50.000.000            √

Talud Depan Balai Dusun Trasih 24 m 1.3.4.01.04 2018 14.073.500            √

Talud Magir Blado 283 m 1.3.4.01.04 2018 169.288.000          √

Talud Migit Trasih 76 m 1.3.4.01.04 2018 45.847.000            √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Talud Ngetal 345 m 1.3.4.01.04 2018 119.129.000          √

Talud Wonolagi (Lingkar RT 02) 293 m 1.3.4.01.04 2018 222.926.000          √

Talud Jalan Klepu 200 M3 200 M 1.3.4.01.04 2019 122.141.130          √

Talud Jalan Trasih RT 3 37,5 M3 37,5 M3 1.3.4.01.04 2019 84.336.101            √

Talud Jalan Trasih RT 1 13 M3 13 M3 1.3.4.01.04 2019 29.236.515            √

Talud Jalan Trasih 2 21,6 M3 21,6 M3 1.3.4.01.04 2019 48.577.594            √

Talud Jalan Ngoro-oro 150 M3 150 M3 1.3.4.01.04 2019 85.817.597            √

Talud Jalan Wonolagi 176 M3 176 M3 1.3.4.01.04 2019 98.998.354            √

Pembangunan Talud Padukuhan Klepu
110,7 

M3
1.3.4.01.04 2020 75.319.100            √

Pembangunan Padukuhan Talud Trasih 16 M3 1.3.4.01.04 2020 11.464.500            √

Pembangunan Talud Padukuhan Wonolagi 69,8 M3 1.3.4.01.04 2020 47.418.000            √

Pembangunan Rabat Beton Klepu (Ndungan)
152,4 

M3
1.3.4.01.04 2023 153.196.850          DDS

Pembangunan Rabat Beton Trasih (Wuni) 22,5 M3 1.3.4.01.04 2023 29.416.000            DDS

Pembangunan Rabat Beton Ngoro oro RT 01 47,2 M3 1.3.4.01.04 2023 52.545.000            DDS

Pembangunan Rabat Wonolagi (RT 02 Sel 

Balai Dusun)
23,8 M3 1.3.4.01.04 2023 23.995.975            DDS

Pembangunan Rabat Beton Trasih (RT 03 

Migit)
27,7 M3 1.3.4.01.04 2023 25.541.500            DDS

Pembangunan Aspal Ngoro oro (Blok Ndukuh 

)
270 M3 1.3.4.01.04 2023 79.997.225            BKK Kab

Pembangunan rabat Beton Wonolagi (Potor 

Deok)
87 M3 1.3.4.01.04 2023 175.000.000          BKK DAIS

Pembangunan rabat Wonolagi (Trawel) 87 M3 1.3.4.01.04 2023 175.000.000          BKK DAIS

2 Irigasi/Embung/Drainase 1.828.208.200     

Talud Telaga Pampon 87 1.3.4.01.04 2014 264.482.000          √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Jalan Masuk Embung Pampon             - 1.3.4.01.04 2016 76.500.000            √

Gorong gorong Timur Kios             - 1.3.4.03.08 2017 11.925.000            √

Bangunan Telaga Bembem (Talud, Pagar dan 

Halaman)
Ls 1.3.4.03.02 2018 1.300.000.000       √

Talud Penahan Tanah dan Papan APE 

Bembem
9,6m3 1.3.4.03.02 2022 11.455.500            

Talud Trasih RT 02 Nglegok 35,6 M3 1.3.4.01.04 2023 21.360.000            

Talud Trasih RT 02 Wuni 41,4 M3 1.3.4.01.04 2023 23.412.000            

Talud Ngoro oro RT 03 Ngetal 19,5 M3 1.3.4.03.02 2023 12.675.000            

Drainase Klepu RT 03 Ndeso 38,6 M3 1.3.4.03.02 2023 39.119.050            

Drainase Trasih RT 03 Kulon Omah 57,3 M3 1.3.4.03.02 2023 58.099.650            

Drainase Trasih RT 01 10,2 M3 1.3.4.03.02 2023 9.180.000              

3 Jaringan/Instalasi 884.382.526        

Air bersih Manggung 1 1.3.4.03.12 2001 32.294.000            √

Terminal air saluran rumah 35 1.3.4.04.13 2007 35.525.000            √

Saluran drainase Pampon-Pego 1240 1.3.4.03.08 2011 250.247.700          √

Jaringan Air Bersih Pego Ls 1.3.4.03.12 2015 177.803.150          √

Jaringan Internet 1 1.3.4.05.07 2016 2.500.000              √

Pompa Air Manggung 1 1.3.4.04.10 2016 28.760.000            √

Pompa Air (Jetpam) dan Jaringan Kantor 

Desa
1 1.3.4.05.05 2017 1.947.000              √

Listrik Pasar Desa 2 1.3.4.05.05 2017 3.500.000              √

Pralon Ls 1.3.4.04.10 2018 39.025.000            √

Internet Desa 1 1.3.4.05.07 2019 30.184.750            √

Jaringan Sambungan Air di Klepu Ls 1.3.4.04.10 2019 14.202.707            √

Jaringan Internet Kalurahan Radio Wireles 

LHG 5 dan kelengkapanya 
1 1.3.4.05.07 2020 2.629.000              √

Paket Sumur Boor (Wonolagi) 1 1.3.4.04.10 2021 265.764.219          √ Hibah PUPR

V Aset tetap Lainnya 111.310.000        

Buku Perpustakaan 400 1.3.5.01.01 2014 15.000.000            √



Jenis Nomor
Tanggal 

Perolehan
B RR RB

No

Kondisi 

KeteranganKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Volume

 Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Gamelan 1 1.3.5.01.01 2016 55.000.000            √

Timbangan Gandul 3 1.3.2.11.01 2023 1.500.000              DDS

Digital Weghit Scale 4 1.3.2.11.01 2023 4.800.000              DDS

Alat Ukur Tinggi Badan 3 1.3.2.11.01 2023 2.850.000              DDS

Mettin 8 1.3.2.11.01 2023 80.000                   DDS

Baju Timbangan Bayi 4 1.3.2.11.01 2023 480.000                 DDS

Antropometri 4 1.3.2.11.01 2023 31.600.000            Hibah Puskesmas

VI Konstruksi Dalam Pengerjaan -                           

Nihil -                            

13.230.303.454   JUMLAH

Giriasih, 16 Januari 2023

Lurah 

SUWITONO



: Giriasih

: Purwosari

: Gunungkidul

: Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan  Jumlah Sumber Dana

1 Subsidi Pembangunan RTLH
Klepu, Trasih dan 

Ngoro-oro
3 Paket        60.000.000 PIS

2 Subsidi Pembangunan Jamban Wonolagi 2 Paket          9.000.000 PIWK

     69.000.000 

Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 1 Tahun 2024

Tentang : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan TA 2023

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Kalurahan

Kapanewon

LAMPIRAN III

Kabupaten

Propinsi

No Program

Kegiatan Anggaran

SUWITONO

Pembangunan Rumah Tidak Layak Huni

Pembangunan Jamban Sehat

JUMLAH

Giriasih, 16 Januari 2024

Lurah Giriasih


